
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

162,552

197,448

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照65,060

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

4,592
127,796

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 林　光和

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 17 電気料金（令和６年４月分） 10 24,359 2,706 -2,706

4 22 固定電話使用料（令和６年３月～４月分） 10 3,551 1,183 -3,889

4 25 水道料金（令和６年３月分） 10 3,960 440 -4,329

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 355,671

4 26 山陽新聞購読料（令和６年４月分） 8 3,900 3,900 351,771

4 30 公明新聞購読料（令和６年４月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 351,771

4 30 農業新聞購読料（令和６年４月分） 8 2,623 2,623 349,148

4 30 携帯電話使用料（令和６年４月分） 10 5,579 1,859 347,289

5 20 電気料金（令和６年５月分） 10 17,804 1,978 345,311

5 27 山陽新聞購読料（令和６年５月分） 8 3,900 3,900 341,411

5 27 水道料金（令和６年４月分） 10 4,125 458 340,953

5 31 公明新聞購読料（令和６年５月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 340,953

5 31 携帯電話使用料（令和６年５月分） 10 5,580 1,860 339,093

6 14 農業新聞購読料（令和６年５月分） 8 2,623 2,623 336,470

6 19 電気料金（令和６年６月分） 10 18,049 2,005 334,465

6 20 固定電話使用料（令和６年５月～６月分） 10 3,533 1,177 333,288

6 25 水道料金（令和６年５月分） 10 4,851 539 332,749

6 26 山陽新聞購読料（令和６年６月分） 8 3,900 3,900 328,849

6 28 農業新聞購読料（令和６年６月分） 8 2,623 2,623 326,226

6 30 公明新聞購読料（令和６年６月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 326,226

7 1 携帯電話使用料（令和６年６月分） 10 5,580 1,860 324,366

7 18 電気料金（令和６年７月分） 10 17,597 1,955 322,411

7 25 水道料金（令和６年６月分） 10 4,851 539 321,872

7 26 山陽新聞購読料（令和６年７月分） 8 3,900 3,900 317,972

7 31 公明新聞購読料（令和６年７月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 317,972

7 31 携帯電話使用料（令和６年７月分） 10 5,580 1,860 316,112

8 1 農業新聞購読料（令和６年７月分） 8 2,623 2,623 313,489

8 19 電気料金（令和６年８月分） 10 22,714 2,523 310,966

8 20 固定電話使用料（令和６年７月～８月分） 10 3,526 1,175 309,791

林　光和

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 23 Fax インク 7 1,529 764 309,027

8 26 山陽新聞購読料（令和６年８月分） 8 3,900 3,900 305,127

8 26 水道料金（令和６年７月分） 10 5,335 592 304,535

8 30 農業新聞購読料（令和６年８月分） 8 3,100 3,100 301,435

8 31 公明新聞購読料（令和６年８月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 301,435

9 2 携帯電話使用料（令和６年８月分） 10 5,580 1,860 299,575

9 19 電気料金（令和６年９月分） 10 21,751 2,416 297,159

9 25 水道料金（令和６年８月分） 10 5,819 646 296,513

9 26 山陽新聞購読料（令和６年９月分） 8 3,900 3,900 292,613

9 27 農業新聞購読料（令和６年９月分） 8 3,100 3,100 289,513

9 30 公明新聞購読料（令和６年９月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 289,513

9 30 携帯電話使用料（令和６年９月分） 10 5,580 1,860 287,653

10 18 電気料金（令和６年１０月分） 10 17,288 1,920 285,733

10 21 固定電話使用料（令和６年９月～１０月分） 10 3,526 1,175 284,558

10 25 水道料金（令和６年９月分） 10 5,335 592 283,966

10 28 山陽新聞購読料（令和６年１０月分） 8 3,900 3,900 280,066

10 31 公明新聞購読料（令和６年１０月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 280,066

10 31 携帯電話使用料（令和６年１０月分） 10 6,680 2,226 277,840

11 1 農業新聞購読料（令和６年１０月分） 8 3,100 3,100 274,740

11 19 電気料金（令和６年１１月分） 10 18,984 2,109 272,631

11 25 水道料金（令和６年１０月分） 10 4,609 512 272,119

11 26 山陽新聞購読料（令和６年１１月分） 8 3,900 3,900 268,219

11 30 公明新聞購読料（令和６年１１月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 268,219

12 2 農業新聞購読料（令和６年１１月分） 8 3,100 3,100 265,119

12 2 携帯電話使用料（令和６年１１月分） 10 6,680 2,226 262,893

12 18 電気料金（令和６年１２月分） 10 26,868 2,985 259,908

12 20 固定電話使用料（令和６年１１月～１２月分） 10 3,553 1,184 258,724

12 25 水道料金（令和６年１１月分） 10 4,367 485 258,239

12 26 山陽新聞購読料（令和６年１２月分） 8 3,900 3,900 254,339

12 27 農業新聞購読料（令和６年１２月分） 8 3,100 3,100 251,239

12 31 公明新聞購読料（令和６年１２月分）※第１紙として対象外 8 1,887 0 251,239

1 6 携帯電話使用料（令和６年１２月分） 10 5,580 1,860 249,379

1 21 電気料金（令和７年１月分） 10 32,407 3,600 245,779

1 27 山陽新聞購読料（令和７年１月分） 8 3,900 3,900 241,879

1 27 水道料金（令和６年１２月分） 10 4,125 458 241,421

1 30 農業新聞購読料（令和７年１月分） 8 3,100 3,100 238,321



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 31 公明新聞購読料（令和７年１月分）※第１紙として対象外 8 2,270 0 238,321

1 31 携帯電話使用料（令和７年１月分） 10 5,580 1,860 236,461

2 11 しんぶん赤旗日曜版購読料（令和６年４月～令和７年３月分） 8 14,004 14,004 222,457

2 19 電気料金（令和７年２月分） 10 29,972 3,330 219,127

2 20 固定電話使用料（令和７年１月～令和７年２月分） 10 3,526 1,175 217,952

2 25 水道料金（令和７年１月分） 10 5,335 592 217,360

2 26 山陽新聞購読料（令和７年２月分） 8 3,900 3,900 213,460

2 27 プリンターインク 7 7,657 3,828 209,632

2 28 公明新聞購読料（令和７年２月分）※第１紙として対象外 8 2,270 0 209,632

2 28 携帯電話使用料（令和７年２月分） 10 5,580 1,860 207,772

3 3 農業新聞購読料（令和７年２月分） 8 3,100 3,100 204,672

3 19 備北民報購読料（令和６年４月～令和７年３月分） 8 34,800 34,800 169,872

3 19 電気料金（令和７年３月分） 10 26,172 2,908 166,964

3 25 水道料金（令和７年２月分） 10 4,609 512 166,452

3 26 山陽新聞購読料（令和７年３月分） 8 3,900 3,900 162,552

3 31 公明新聞購読料（令和７年３月分）※第１紙として対象外 8 2,270 0 162,552

360,000 576,855 197,448 162,552合　　計


